



# THE HUE AND CRY.

ISSUED ON TUESDAYS AND FRIDAYS

**NOTICE.**—Any person giving information leading to the apprehension of an offender, or to the discovery of stolen property, may be rewarded on the recommendation of the Inspector-General of Police. Any person found in possession of stolen articles is liable to prosecution. Applications for rewards for the capture of escaped convicts should be addressed to the Inspector-General of Prisons.

අපරිකාරයන් අල්ලාගැනීමට පුළුවන්වෙන්නාවූ හෝ හොරබවුන් සොයාගැනීමට පුළුවන්වෙන්නාවූ හෝ දැන්වීමක් කරන අයෙකුට පොලීසියේ ඉන්ස්පෙක්ටර් ජනරාල්තුන කිසිදු හැරීම්කට තහනම්වන ලද්දේ නොවේ. යම් හොර බවුන් යමෙක් වෙත තිබී සම්බන්ධයක් බවට විරුද්ධ පැමිණිලියක් ලබාදෙනවා ඇත. සැඟවීම් හිරකාරයින් ඇල්ලීමට කැපී හිරවෙලීමට ඉන්ස්පෙක්ටර් ජනරාල්තුනගෙන් ඉල්ලිය යුතුයි.

සුරැකුම්පත් පිටි කිරීමේ අවස්ථාවකදී කිසිදු වැරදිකරුන් සොයාගැනීමට පුළුවන්වෙන්නාවූ අවස්ථාවකදී පොලීසියේ ඉන්ස්පෙක්ටර් ජනරාල්තුන කිසිදු හැරීම්කට තහනම්වන ලද්දේ නොවේ. යම් හොර බවුන් යමෙක් වෙත තිබී සම්බන්ධයක් බවට විරුද්ධ පැමිණිලියක් ලබාදෙනවා ඇත. සැඟවීම් හිරකාරයින් ඇල්ලීමට කැපී හිරවෙලීමට ඉන්ස්පෙක්ටර් ජනරාල්තුනගෙන් ඉල්ලිය යුතුයි.

## ACCUSED PERSONS WANTED.

**A. F. PERERA**; charged with voluntarily causing hurt with a knife at Maliyadda, in Galboda pattu, on September 30, 1899; is a Sinhalese; religion, Buddhist; occupation, cook; age, about 28 years; height, 5 ft. 6 in.; make, thin; complexion, dark brown; nose, long; teeth, well set; eyes, white and oval; hair, black, tied in a knot; wears moustaches; has vaccine marks on arms; birthplace, Kotte, Colombo; general residence, Maliyadda; haunts Kurunegala and Kotte; keeps a mistress named Sayakkaralage Rankiri at Maliyadda; is well known to Daswatte Mohottala and to the Gan-arachchi, of Wadamaldeniya. The Police Magistrate of Kegalla has issued warrant No. 20,919 for his arrest.

**MAYADUNNAGE ELANIS**; charged with highway robbery at Koratota in Palle pattu of Hewagam korale, on November 11, 1899; is a Sinhalese of the Wellala caste; religion, Buddhist; occupation, cultivator; age, 24 years; height, about 5 ft.; make, well built; complexion, brown; nose, straight; teeth, regular; eyes, large and reddish; hair, curly, tied in a knot; wears moustaches and beard; birthplace and general residence, Koratota, in Palle pattu of Hewagam korale; haunts Pore and Hokandara in Palle pattu of Hewagam korale; kept a mistress at Koratota and has a child; cousin, Mayadunnage Pabilis Appuhamy; is well known to Rupasinarachchige Jeelis Perera, of Madoluwawa in Meda pattu of Hewagam korale. The Police Magistrate of Colombo has issued warrant No. 61,407 for his arrest.

**NANHIMI ACHCHI KANKANAMELAGE SANCHI APPU**; charged with causing grievous hurt with a club at Kumbaloluwa on December 18, 1899; is a Sinhalese of the Goigama caste; religion, Buddhist; occupation, cultivator and cooly; age, about 49 years; height, 5 ft. 2 in.; make, stout; complexion, brown; nose, thin and somewhat prominent; mouth, large; teeth, well set; eyes, large and small; hair, getting gray and tied in a small knot; moustaches and beard, cropped short; has a mark on forehead; birthplace and general residence, Kumbaloluwa in Meda pattu of Siyane korale west; haunts Veyangoda, Dumunnagedera, Alawwa in Seven Korales, and Morugama; wife and five children residing at Kumbaloluwa; son, Appusunno, brother, Telenis, both at Kumbaloluwa; nephew, Dingiri Appu at Morugama; is well known to the Korala of Alawwa and to the Village Headmen of Galgomuwa peruwa. He was previously fined Rs. 20 in a gambling case. The Itinerating Police Magistrate, Western Province, has issued warrant No. 8,988 for his arrest.

**COLOMBA ARACHCHIGE MUNIS**; charged with criminal misappropriation at Kalutara south on December 28, 1899; is a Sinhalese of the Wellala caste; religion, Buddhist; occupation, domestic servant; age, about 24 years; height, 5 ft. 6 in.; make, thin; complexion, dark; lips, black; teeth, white; eyes, black and round; eyebrows are joined; hair, black, tied in a knot; wears moustaches; has slight beard; birthplace, Kalutara south, Kalutara District; general residence, Old road, Kalutara south; haunts Aturuwella in Bentota and Patakada in Rayigam korale; single; brothers, Elias Appu, Peiris Appu, and Tegis Appu, all of Kalutara south; is well known to Johannes of Teak bungalow, Kalutara, and Brampy of Palatota in Kalutara. The Police Magistrate of Kalutara has issued warrant No. 8,265 for his arrest.

**SINNASAMY**; charged with criminal breach of trust at Maradana, Colombo, on December 29, 1899; is an Indian Tamil; religion, Sivite; occupation, servant; age, 21 years; height, 5 ft. 3 in.; make, well built; complexion, dark brown; mouth, large; teeth, well set; eyes, dark brown, oval, and sunken; hair, black, tied in a tuft; moustaches, slight; a mole on left forehead, 5 moles on chest, 2 moles on right collar bone, a mole on back of neck, and a scar on right ankle bone; birthplace, Tinnevely, India; general residence, Dean's road, Maradana; haunts Maradana and Pettah; is well known to N. Juanis, of Second Division, Maradana, and H. J. S. Appu. The Police Magistrate of Colombo has issued warrant No. 62,571 for his arrest.

**HENDRICK SINGHO**; charged with causing hurt with a knife at Wolfendhal street on January 18, 1900; is a Sinhalese; religion, Buddhist; occupation, carter; age, about 27 or 28 years; height, about 5 ft. 5 in.; make, thin; complexion, brown; nose, pointed; mouth, somewhat small; teeth, upper row projecting; eyes, large and black; hair, tied in a somewhat small knot; has moustaches and sidelocks; has an old scar on left cheek and old scars on both the legs from the knees downwards; birthplace, Miriswatta; general residence, Gintupitiya street, Colombo; haunts Kochchikade, Fort, and Pettah; has two children; sister, Pavistinahamy; brother-in-law, Adrian, both of Gintupitiya street; is well known to Kader Mohideen and Manuel Appu, both of Gintupitiya street. The Police Magistrate of Colombo has issued warrant No. 62,556 for his arrest.

## LOST, STOLEN, OR STRAYED.

### LOST.

**D**URING the year 1898, from Mullagama at Katugastota: a single-barrelled cap gun marked on stock Government No. 53,391. Owner, Mr. George Christie, Kanapedewatta, Ulapane.

On January 14, 1900, from the owner's coat pocket at Cambridge place: 1 lady's silver watch and chain. Owner, Mr. H. M. Jansz, Slave Island.

### STOLEN.

**O**N December 30, 1899, from the owner's coat pocket, between the Prince's bar and the Railway platform, Galle: a leather purse containing 1 ten-rupee note, 1 five-rupee note, 1 rupee in silver, 3 rupees in small silver, about 37 cents in copper, postage stamps and a receipt for Rs. 2. Owner, Mr. D. A. Jayawardena of Kandy.

On January 7, 1900, from house No. 41 at Cemetery road, Kotahena: 2 brass pans called thachi, 2 veils (lace), 3 red cambayas with yellow flowers, 8 chintz cloths of different colours, 2 Italian silk coats, 1 pair of black Cannanore trousers, and 4 white muslin jackets (embroidered). Owner, Mr. E. Corea, No. 41, Cemetery road, Kotahena.

On January 14 or 15, 1900, from the owner's coat pocket at No. 18, Muhandiram's lane, Colombo: 1 gold ring with initials "D. M. R." engraved inside, 1 gold ring set with a blue stone (engraved flower pattern), 1 silver watch, and 1 silver chain (link pattern). Owner, D. M. Raban, No. 18, Muhandiram's lane, Colombo.

On January 19, 1900, from the Kachcheri at Ratnapura: an alpaca umbrella marked × on the handle and "J. H. D." inside the umbrella. Owner, Mr. J. H. Direckze, Ratnapura.

### STOLEN OR STRAYED.

**O**N December 13, 1899, from Walgama: a black bull; age, about 10 or 12 years; brandmarks on body illegible. Owner, David Abraham Senaratna, Walgama.

### STRAYED.

About November, 1899, from the owner's house at Richland estate, Pamula: a black terrier slut; legs, white; ears, drooping; has a white line on forehead; bob-tail; answers to the name "Vixen." Owner, Mr. D. C. Dias, Richland estate, Pamula.

## UNCLAIMED PROPERTY FOUND.

**O**N December 30, 1899, at Galpotta street, Colombo: a white terrier bitch with 2 red patches on belly and back; hair on face, long; ears, black and cut; tail, cut; hair on body cut short. Owner can apply to the Inspector of Police, Kotahena.

On January 11, 1900, in possession of a habitual nickle watch: Railway regulator bearing No. 210,116. Owner can apply to the Inspector, Criminal Investigation Department, Maradana.

## INFORMATION DESIRED.

**A**S to the present whereabouts of the boy named **BASTIAN MESTRIGE PEERIS** who escaped from the Magg-na Reformatory; is a Sinhalese of the Silversmith caste; religion, Buddhist; age, 14 or 15 years; height, 4 ft. 10½ in.; make, well built; complexion, dark brown; lips, thick; hair, black, cut short; face, oval; has 4 vaccine marks on left arm, 1 mole on back of left arm, another mole on chest, 1 scar on right shoulder, 4 scars on left leg, 1 scar on left foot, and 6 scars on right leg; birthplace and haunts Tiranagama, Dodanduwa; father, Adrian Hamy of Tiranagama, Dodanduwa.

## REFERENCES TO PREVIOUS NOTICES.

**I**SMAIL LEBBE MARIKKAR MOHAMMADU, advertised for in "Hue and Cry" No. 1,523 of April 22, 1898, has been arrested.

WITANAGE ENDRIS, advertised for in "Hue and Cry" No. 1,686 of October 20, 1899, has surrendered.

WITANAGE EMANIS *alias* BABUN, advertised for in "Hue and Cry" No. 1,686 of October 20, 1899, has surrendered.

SANMUGAM, SINNATAMBY, advertised for in "Hue and Cry" No. 1,686 of October 20, 1899, has surrendered.

SAKKARAPEDEGE TIKIRI, advertised for in "Hue and Cry" No. 1,691 of November 7, 1899, has been arrested.

DULEDENIYE VIDANELAGE BALAHAMI, advertised for in "Hue and Cry" No. 1,709 of January 12, 1900, has been arrested.

GANEKODA BANDA *alias* KADAWATTEGEDERA DINGIRI BANDA, advertised for in "Hue and Cry" No. 1,710 of January 16, 1900, has surrendered.

BARAKARAYALAGEDERA TIKIRI PANIKKAYA, advertised for in "Hue and Cry" No. 1,710 of January 16, 1900, has surrendered.

APPU SINNO, advertised for in "Hue and Cry" No. 1,710 of January 16, 1900, has surrendered.

ASGIRIYA BANDA, advertised for in "Hue and Cry" No. 1,710 of January 16, 1900, has surrendered.

ALVAR VELOO, advertised for in "Hue and Cry" No. 1,711 of January 19, 1900, has been arrested.

KANAPATIAR SINNATAMBY, advertised for in "Hue and Cry" No. 1,711 of January 19, 1900, has been arrested.

The missing boy named **LOKUPULUKKUTTIRALLAGE ABRAHAM PERERA**, advertised for in "Hue and Cry" No. 1,711 of January 19, 1900, has been found.

දෙසාරෝපණය කරණලැබ සොයාගත්ව මනුකරණ අසවල්.

නම, ඒ. ඇස්. පෙරු; මොහු වම් 1899 ක්වු සැප්තැම්බ් මස 30 වෙනි දින ගල්බොවපත්තුවේ මාලිකාද්දේදී පිහිටිකින් තුවාල කලාය කියා දෙසාරෝපණය කරණලැබ සිටියි. සිංහල; ආගම, බුඩාගම; රක්ෂාව, කෝකියා; වයස, අවුරුදු 28; උස, අඩි 5, අතල් 6; ගර්භය, සිත්ත; පාට, කළු; නාභේ, දිගය; දත්, පෙලට ඇත; ඇස්, සුදුස, දිගවිය; ඉසකෙස්, කොණ්ඩේට බැඳ ඇත; උපන් ගම, කොළඹ, කෝව්වේ; බොහෝකොට පදිංචි, මාලිකාද්ද; නොයෙකුත්ව ගැවසෙන තැන්, කුරුනෑගල සහ කෝව්වේ; මාලිකාද්දේ සායක්කාරලාගේ රුකිරි, මොහු වසමේ ඉන්ත සත්වයන්ය; මොහුව බදවල්දෙහියේ දළවන්ත මොහොව්වලට සහ ගම්ආරම්බට දුනුම් ඇත. කැගල්ලේ පොලිස් නඩුකාරතැන විසින් අඩික 20,919 දරණ වරෙන්තුව මොහුව ඇල්ලීමට පිට කර ඇත.

නම, මෙදුනගේ ඉලෙකිය; මොහු වම් 1899 ක්වු නොවැම්බ් මස 11 වෙනි දින හේවාගම්කෝරලේ පල්ලේපත්තුවේ කොරකොට්ටි මන්කෙල්ලකැවෑන කියා දෙසාරෝපණය කරණලැබ සිටියි. ජාතිය, සිංහල; කුලය, ගොවිගම; ආගම, බුඩාගම; රක්ෂාව, ගොවිකරුමාන්තය; වයස, අවුරුදු 24ක් පමණ ඇත; උස, අඩි 5යි; ගර්භය, සම්පුණ්ණිය; පාට, දුඹුරු පාටයි; නෂ්ට, ගර්භකලින් ඇත; දත්, හට්ටිට ඇත; ඇස්, ලොකු සහ රතු වට හුරුයි; ඉසකෙස්, බොහෝම, කොණ්ඩේට බැඳ ඇත; රුධිර සහ උඩුරුධිර ඇත; උපන් ගම සහ බොහෝ සෙයින් පදිංචි ස්ථානය, හේවාගම්කෝරලේ පල්ලේපත්තුවේ කොරකොට්ටිය; නොයෙකුත්ව ගැවසෙන තැන්, හේවාගම්කෝරලේ පල්ලේපත්තුවේ ගොකන්දර සහ පොරොත; පොරොතට මොහු වසමේ ගැනියෙක් සහ ලමයෙක් ඇත; මෙදුනගේ පිහිටිස් අස්පුනාම්, මස්පිනාය; හේවාගම්කෝරලේ මැදපත්තුවේ මැද එවැනි රූප සිතන ආරම්භට මොහුව හොඳකාර දුනුම් ඇත. කොළඹ පොලිස් නඩුකාරතැන විසින් අඩික 61,407 දරණ වරෙන්තුව මොහු ඇල්ලීම පිණිස පිටකර ඇත.

නම, මන්තිනුආච්චි කන්කානමලාගේ සාන්විජේපු; මොහු වම් 1899 ක්වු දෙසැම්බ් මස 18 වෙනි දින කුඹල්වෙහිදී පොල්ලකින් තුවාල කලාය කියා දෙසාරෝපණය කරණලැබ සිටියි. ජාතිය, සිංහල; කුලය, ගොවිගම; ආගම, බුඩාගම; රක්ෂාව, ගොවිකරුමාන්තය සහ කුඹල්වෙහි; වයස, අවුරුදු 49ක් පමණ ඇත; උස, අඩි 5යි, අතල් 2යි; ගර්භය, හරය; පාට, දුඹුරු පාටයි; නෂ්ට, ගිනියි, විකක් කෙරවැලාය; තට, ලොකුයි, දත්, ගර්භ්භයට ඇත; ඇස්, රත්වන් පාටයි; ඉසකෙස්, පහිනන සනාචය, පුත්තිකර කොණ්ඩේට බැඳ ඇත; රුධිර සහ උඩුරුධිර, කොට්ඨකර කපාලාය; නලලේ, ලකුකක් ඇත; උපන් ගම සහ බොහෝසෙයින් පදිංචි ස්ථානය, බස්නාහිර සිතාකෝරලේ මැදපත්තුවේ කුඹල්වෙහි; නොයෙකුත්ව ගැවසෙන තැන්, වේදන්ගොව්, දුමුනුගෙදර; සන්කෝරලේ අලුටුවෙහි සහ මොරුගම; කසාදබාදලාය; කුඹල්වෙහි සහ ලමෝ පස්දෙකෙක් පදිංචිව සිටිනවාය; අස්පුනාස්කො, පියාය; හිලෙකිය, සාගාර්දරයාය; මේ දෙදෙනාල කුඹල්වෙහි; මොරු ගම හින්ගිර්අස්පු, බැනාය; ගල්ගමුවේ පෙරුවෙහි මුලාදුනි රාට්ට, අලුටුව කෝරලටද මොහුව හොඳකාර දුනුම් ඇත; සුදු නඩුවකින් මොහුව රුපියලක් මිටි අස්සරන් දඩගලා ඇත. බස්නාහිර පලාගේ ගමන්ගමට නඩුඅගන පොලිස් නඩුකාරතැන විසින් අඩික 8,988 දරණ වරෙන්තුව මොහු ඇල්ලීම පිණිස පිටකර ඇත.

නම, කොලඹ ආරම්භයේ මුනිස්; මොහු වම් 1899 ක්වු දෙසැම්බ් මස 28 වෙනි දින දකුණු කථනරදී නඩු න්ඩ අයිති කැති දෙයක් ගත්තාය කියා දෙසාරෝපණය කරණලැබ සිටියි. ජාතිය, සිංහල; කුලය, ගොවිගම; ආගම, බුඩාගම; රක්ෂාව, ගෙදර වැඩකාරයා; වයස, අවුරුදු 24ක් පමණ ඇත; උස, අඩි 5යි, අතල් 6යි; ගර්භය, සිත්ත; පාට, කළු; නාභේ, කළු; දත්, සුදුයි; ඇස්, කළු සහ වටකුරුයි; ඇස්වැට, ඒත්තුවෙලාය; ඉසකෙස්, කළුයි, කොණ්ඩේට බැඳ ඇත; උඩුරුධිර ඇත; නිකවේ රුධිර, පිකක් ඇත; උපන් ගම, කථනර දිස්ත්‍රික්කුවේ දකුණු කථනරය; බොහෝසෙයින් පදිංචි ස්ථානය, දකුණු කථනර පරන පාරේය; නොයෙකුත්ව ගැවසෙන තැන්, රයිගම්කෝරලේ පටකඩේය සහ අතුරුවැල්ලේ බෝන්තොටය; අවිවාහකයා; ඊළියස්අස්පුද, පිටිස්අස්පුද සහ නේගියස්අස්පුක් සකෝදරයෝය; මේ සැමදෙනාම දකුණු කථනරය; කථනර පහාල පහාලතොට මුම්පිට්ට, කථනර හෙක්ත බන්ගලාවේ හේනානිස්ට්ට මොහුව හොඳකාර දුනුම් ඇත. කථනර පොලිස් නඩුකාරතැන විසින් අඩික 8,265 දරණ වරෙන්තුව මොහු ඇල්ලීම පිණිස පිටකර ඇත.

නම, සිත්තසාමි; මොහු වම් 1899 ක්වු දෙසැම්බ් මස 29 වෙනි දින කොළඹ මරදුගේදී විස්වාසය කඩ කලාය කියා දෙසාරෝපණය කරණලැබ සිටියි. ජාතිය, දෙමල; ආගම, සිවාගම; වැඩකාරයා; වයස, අවුරුදු 21යි; උස, අඩි 5යි, අතල් 3යි; ගර්භය, සම්පුණ්ණිය; පාට, කළුහුරුය; කළු, ලොකුය; දත්, පෙලට ඇත; ඉසකෙස්, කලුස, කුඹල්වෙහිට බැඳ ඇත; උඩුරුධිර, වැඩිගත එවැනිය; නලලේ වම්පැත්තට ඉක්කෙක් ඇත; පසුවේ ඉක්කෝ 5ක් ඇත; බවල්ලේ එක ඉක්කෙක් ඇත; උපන් ගම, ඉක්කෝවේ වින්තවැලි; බොහෝකොට පදිංචි, මරදුගේ හින්ගිරෝහි; නොයෙකුත්ව ගැවසෙන තැන්, මරදුගේ සහ පිටකොටුවේ; මොහුව දෙවෙනි මරදුගේ ඇත්, ප්‍රවානිස්ට්ට, එම්. ජේ. ඇස්. අස්පුට්ට දුනුම් ඇත. කොලඹ පොලිස් නඩුකාරතැන විසින් අඩික 62,571 දරණ වරෙන්තුව මොහුව ඇල්ලීමට පිටකර ඇත.

නම, ගෙනදික් සිංකෝ; මොහු වම් 1900 ක්වු ජනවාරි මස 18 වෙනි දින ආදරුප්පු විදියේදී පිහිටිකින් තුවාල කලාය කියා දෙසාරෝපණය කරණලැබ සිටියි. සිංහල; ආගම, බුඩාගම; රක්ෂාව, කරන්තකාරයා; වයස, අවුරුදු 27 නොහොත් 28යි; උස, අඩි 5යි, අතල් 5; ගර්භය, සිත්ත; පාට, දුඹුරුය; නාභේ, උලය; කළු, පුංචිය; දත්, උඩුදත් කෙරවැලාය; ඇස්, කලුස, ලොකුය; ඉසකෙස්, කලුස, කොණ්ඩේට බැඳ ඇත; උඩුරුධිර සහ බිකබරු ඇත; කැලැල්, කම්බුලේ වම්පැත්තේද සහ කකුල්දෙකෙම දැන් පහල ඇත; උපන් ගම, මිරිස් වන්ත; බොහෝකොට පදිංචි, කොලඹ ජිනතුපිටිය විදිය; නොයෙකුත්ව ගැවසෙන තැන්, කොව්විකඩේ, කොටුව සහ පිටකොටුව; විවාහකයා; ලුණු 2ක් ඇත; සහෝදරී, පවිස්ගිනාගමි; මස්පිනා, අදිරිනානු; ජිත්තු පිටිය විදියේ කාදරී මොහිදියට සහ මනුවල්අස්පුට හොඳකාර දුනුම් ඇත. කොළඹ පොලිස් නඩුකාරතැන විසින් අඩික 62,556 දරණ වරෙන්තුව මොහුව ඇල්ලීමට පිටකර ඇත.

හැනිමුණා, හොරකම්කලා හොහොන් දඩාවගේ ගීසා.

නැතිවෙන්ට යෙදුනා.

මේ 1898වේ අවුරුද්ද ගරියේදී කඩුගස්තොට මුහුණදී; තුවක්කු වල්ලේ ආණ්ඩුවේ අඩික 53,391 සටහන් කරණලද ගති කානුවේ කැප් තුවක්කුවක්. අයිතිකාරයා, උලපගේ, කතපේසියාවන්ගේ ජෝජ් ක්‍රිස්ටි මහතා.

මේ 1900 ක්වු ජනවාරි මස 14 වෙනි දින කේම්බ්‍රිජ් ප්ලේස්හිදී අයිතිකාරයාගේ සාක්කුවේ හිනි; හෝනා ඊදි අත්මරලෝප්පු 1ක් සහ දම්වැලක්. අයිතිකාරයා, එච්. ඇම්. ජැන්ස් මහත්මයා, කොම්පස්කැම්පිදියේ.

භෞරකම් කලා.

වෂී 1899 ක්වු දෙසැම්බර් මස 30 වෙනි දිනදී ගාල්ලේ රේඵවේ පැලෑටිපෝම් එකටත් ප්‍රියසස් බාර් එකටත් අතරේදී අයිතිකාරයාගේ සාක්කුවේ තිබී: රුපියල් 10යේ කොල එකද, පහේ කොල එකද, රිදී කාසි රුපි මල් 3, සහ 37ක් සහ තපල් මුද්දරත්, රුපියල් දෙහෙක රිසිවි එකක් අඩකු හම්පයිසක්. අයිතිකාරයා, මහ කුචර හි. එ. ජෛවර්දන මහතා.

වෂී 1900 ක්වු ජනවාරි මස 7 වෙනි දින කොටහේනේ සිමුවරි විදියේ අඩක 41 දරණ ගෙදර තිබී: පිත් කල කාච්චි 2ද, මේල් 2ද, රතු මල් කම්බා 2ද, නොහෙක් පාව විත්තරෙදි 8ද, ඉටුලියන් සිල්ක් කෝච්චි 2ද, කලු කැන්කැන්ඩුර් කලියන් 1ද, සුදු මුස්ලින් ජැකට් 4ද. අයිතිකාරයා, ඊ. කොරයා මහත්මයා.

වෂී 1900 ක්වු ජනවාරි මස 14 වෙනි දින නොහොත් 15 වෙනි දින කොළඹ මුහන්දිරම් මුඩුක්කුවේ අඩක 18 දරණ ගෙදරදී අයිතිකාරයාගේ සාක්කුවේ තිබී: D.M.R. ලකුණු ඇති රත්රන් මුද්දක්ද, තල් ගලක් බැදි රත්රන් මුදු 1ද, රිදී අත්මරලෝසු 1ද, රිදී දම්වැලක්ද. අයිතිකාරයා, හි. ඇම්. ජබන්.

වෂී 1900 ක්වු ජනවාරි මස 19 වෙනි දින රත්නපුරේ කවිවෙරියේ තිබී: ඇල්පකා කුඩ 1ක්, ලකුණු x සහ J.H.D. මිවේ ඇත. අයිතිකාරයා, ජේ. එච්. සිරිකස් මහත්මයා, රත්නපුරේ.

භෞරකම් කලා නොහොත් දඩාවගේ ගියා.

වෂී 1899 ක්වු දෙසැම්බර් මස 13 වෙනි දින වල්ගම ඉදු කලු ගොනෙක්. වසස, අවිරුදු 10යි නොහොත් 12යි; හංවඩු ලකුණු කිඩවන්වි අමාරුය. අයිතිකාරයා, වේවිච්චි ඒමුහම් සේනරත්න.

දඩාවගේ යන්ට ගෙදනා.

වෂී 1899 ක්වු නොවැම්බර් මාසේ හරියේදී පමුල රිච්ලැන්ඩ් වත්තේ අයිතිකාරයාගේ ගෙදර සිට: සුදු කකුල් ඇති, කන් වැටිච්ච, තලලේ සුදු ඉරක් ඇති, වල්ගේ කොට “වික්ස්න්” ගත නම්ව උත්තර දෙන වැරිගර් වසියේ බැල්ලියෙක්. අයිතිකාරයා, පමුල රිච්ලැන්ඩ් වත්තේ හි. සී. ඩයස් මහතා.

සම්බදන, අයිතිකාරයෙක් නැති බවු.

වෂී 1899 ක්වු දෙසැම්බර් මස 30 වෙනි දින කොළඹ නල්පොත්ත විදියේ ඉදු: සුදු වැරිගර් බැල්ලියෙක්; බිහේ සහ පිටේ රතු ලප දෙකක් ඇත; මුහන් මයිල් දිගය; කන් කලු, කපා ඇත; ඇගේ මයිල් කපාලාය. අයිතිකාරයා, කොටහේනේ පොලිස් ඉත්පැක්වර්තැනගෙන් ඉල්ලුම්කල සුඛයි.

අපරධකාරයෙක් ලක තිබී: අඩක 210,116 දරණ රේල්වේ රැහිසුලේවර් මරලෝසු 1ක්. අයිතිකාරයා මරදගේ අපරධ විනාශකරන දෙපාර්තමේන්තුවේ ඉත්පැක්වර්තැනගෙන් ඉල්ලුම්කල සුඛයි.

දහගන්ට මිනැකර තිබේ.

මුහුණතේ රිෆෝර්මේටරියේ ඉදු සැහව් යන්ට ගෙදන බස්නියන් මේසුරියේ පිරිස් දහට කොහේද ගත වග දහගන්ට මිනැව තිබේ. ජනිත, සිංහල; කුලය, බඩල්; ආගම, බ්‍රාහ්මය; වසස, අවිරුදු 14 නොහොත් 15යි; උප, අඩි 4යි, අතල් 10½යි; ගර්චය, සම්පුණ්ණ; පාව, කලුහුරුය; නොල්, ගතකමය; ඉසකෙස්, කලු, කොටකර ඇත; මුහ, දිගවිය; වම් අතේ අත්වදස කැලැල් 4ක් ඇත; වම් අතේ පිරිපස්සේ ඉත්තෙක්ද, පුළුම් ඉත්තෙක්ද ඇත; වම් කකුලේ කැලලක්ද, දකුණු කකුලේ කැලැල් 6ක්ද ඇත; උපන් ගම සහ නොහෙක්විට ගැවසෙත තැන්, තීරනනම, දෙඩන්දුව; පියා, අදරිතත්තාම්.

ඉහත දනුම්දන් කාරණ ගැණ.

වෂී 1898 ක්වු අප්‍රේල් මස 22 වෙනි දින අඩක 1,523 දරණ භෞරුන් අල්ලන අණබෙරේ ප්‍රසිඩ් ඉස්මයිල් ලෙම්බේව් අල්ලාගන්ඩ ගෙදනාය.

වෂී 1899 ක්වු ඔක්තෝබර් මස 23 වෙනි දින අඩක 1,686 දරණ අණබෙරේ ප්‍රසිඩ්කරන්ට ගෙදන විචාන ගේ අත්දිරිස් සහ විචානගේ එමානිස් නොහොත් බ්‍රුන් පොලිසියට බාරවී සිටිත්.

වෂී 1899 ක්වු ඔක්තෝබර් මස 20 වෙනි දින අඩක 1,686 දරණ භෞරුන් අල්ලන අණබෙරේ ප්‍රසිඩ් සම් මුහම් සිත්තනම්හි ඇවිත් පෙනීසිටින්නට ගෙදනාය.

වෂී 1899 ක්වු නොවැම්බර් මස 7 වෙනි දින අඩක 1,691 දරණ අණබෙරේ ප්‍රසිඩ්කරන්ට ගෙදන සක් කාරපේහිගේ පිකිරි අල්ලන්ට ගෙදනාය.

වෂී 1900 ක්වු ජනවාරි මස 12 වෙනි දින අඩක 1,709 දරණ අණබෙරේ ප්‍රසිඩ්කරන්ට ගෙදන මුලාදෙති යේ විදනලාගේ බාලහාම් අල්ලන්ට ගෙදනාය.

වෂී 1900 ක්වු ජනවාරි මස 16 වෙනි දින අඩක 1,710 දරණ භෞරුන් අල්ලන අණබෙරේ ප්‍රසිඩ්කර නිමුන ගනේගොඩ බන්ඩා නොහොත් කඩවන්ගේගෙදර සිත්තිරිබන්ඩා ඇවිත් පෙනීසිටින්නට ගෙදනාය.

වෂී 1900 ක්වු ජනවාරි මස 16 වෙනි දින අඩක 1,710 දරණ භෞරුන් අල්ලන අණබෙරේ ප්‍රසිඩ්කර නිමුන බරකාරයාලගෙදර පිකිරිපනික්කියා ඇවිත් පෙනීසිටින්නට ගෙදනාය.

වෂී 1900 ක්වු ජනවාරි මස 16 වෙනි දින අඩක 1,710 දරණ භෞරුන් අල්ලන අණබෙරේ ප්‍රසිඩ්කර නිමුන අප්පුසිස්දේසෝ ඇවිත් පෙනීසිටින්නට ගෙදනාය.

වෂී 1900 ක්වු ජනවාරි මස 16 වෙනි දින අඩක 1,710 දරණ භෞරුන් අල්ලන අණබෙරේ ප්‍රසිඩ්කර නිමුන අස්තිරියේ බන්ඩා ඇවිත් පෙනීසිටින්නට ගෙදනාය.

වෂී 1900 ක්වු ජනවාරි මස 19 වෙනි දින අඩක 1,711 දරණ භෞරුන් අල්ලන අණබෙරේ ප්‍රසිඩ් අල්වර් වේලුව අල්ලාගන්ඩ ගෙදනාය.

වෂී 1900 ක්වු ජනවාරි මස 19 වෙනි දින අඩක 1,711 දරණ භෞරුන් අල්ලන අණබෙරේ ප්‍රසිඩ් කාන පනියර් සිත්තනම්හිව අල්ලාගන්ඩ ගෙදනාය.

වෂී 1900 ක්වු ජනවාරි මස 19 වෙනි දින අඩක 1,711 දරණ අණබෙරේ කැහිලුනාග කියා ප්‍රසිඩ්කරන්ට ගෙදන ලොකුප්පක්කුවිච්චලාගේ එමුහම් ප්‍රෙරු කියන ලබයා සම්භවෙන්ට ගෙදනාය.

**பிடிக்கத்தேடும் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவர்களின் விபரம்.**

ஏ. எப். பெரேரா; கடிக்க ம் ஆண்டு புரட்டாசியர் ௩0 ன் உ, கல்பொடபத்துவிலிருக்கும் மெலியத்த வென்னுமிடத்தில் வேணுமென்று கத்தியினால் காயப்படுத்தினானென்று குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன்; சிங்களவன்; புத்த சமயி; தொழில்-சமயல்காரன்; வயது-ஏறக்குறைய ௨௮; உயரம்-௫ அடி ௬ அங்குலம்; மெல்லிய தேகம்; கபில நிறம்; நீண்ட மூக்கு; பற்கள்-ஒழுங்காயடுக்குப்பட்டவை; கண்கள்-வெள்ளை, முட்டைவடிவம்போன்றவை; தலைமயிர்-சறுப்பு, கொண்டையாய்க் கட்டப்பட்டது; மீசையும்; புயங்களில்-பால்கட்டப்பட்ட தழும்புகளுண்டு; பிறந்தவிடம்-கொழும்பு கொட்டா; பொதுயிருப்பிடம்-மெலியத்த; ஊசாடுமிடம்-குருணக்கல், கொட்டா; மெலியத்த வென்னுமிடத்தில் செயக்கரலகே நண்கிரி என்று பெயருடைய ஒரு வைப்பாட்டியை வைத்திருக்கிறான்; வதமல்தீனியவிலிருக்கும் கண்குறுச்சிக்கும் டல்வத்த மொகொட்டலாவுக்கு மிவனை நன்றாய்த் தெரியும், கேகாலை பொலீஸ் நீதவான் இவனைப் பிடிக்க விட்டிருக்கும் விற்றந்தின் இலக்கம் ௨0௧௬௬.

மாயாதுன்னகே இலேனிஸ்; கடிக்க ம் ஆண்டு கார்த்திகைமீ ௧௧ ன் உ, ஏவாகம்கோறையைச்சேர்ந்த பள்ளேபத்துவிலிருக்கும் கொறத்தொட்ட என்னுமிடத்தில் வழிப்பறிக்கொள்ளையாடினானென்று குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன்; சிங்களவன்; வெள்ளாளச் சாதி; புத்த சமயி; கமத் தொழில்; வயது-௨௪; உயரம்-ஏறக்குறைய ௫ அடி; நன்றாய்க்கட்டுப்பட்ட தேகம்; கபில நிறம்; மூக்கு-நேரானவை; பற்கள்-ஒழுங்கானவை; கண்கள்-பெரிது, சற்றுசிவப்பானவை; தலைமயிர்-சுருளை, கொண்டையாய்க் கட்டப்பட்டது; மீசையும் தாடியுமுண்டு; பிறந்தவிடமும் பொதுயிருப்பிடமும்-ஏவாகம்கோறையைச்சேர்ந்த பள்ளேபத்துவிலிருக்கும் கொறத்தொட்ட; ஊசாடுமிடம்-ஏவாகம்கோறையைச்சேர்ந்த பள்ளேபத்துவிலிருக்கும் போறே என்னுமிடமும், ஓக்கார்தாயும்; கொறத்தொட்ட என்னுமிடத்தி லொரு வைப்பாட்டி வைத்திருந்தான், அவனாக் கொரு பிள்ளையுமுண்டு; மைத்துனன்-மாயாதுன்னகே பபிலிஸ் அப்புகாமி; ஏவாகம்கோறையைச்சேர்ந்த மெதப்பத்துவிலிருக்கும் மெதொலுவாவ என்னுமிடத்திலிருக்கும் ரூப்பசின் ஆறுச்சிகே ஜீலிஸ் பெரேராவுக்கு இவனை நன்றாய்த் தெரியும். கொழும்பு பொலீஸ் நீதவான் இவனைப் பிடிக்க விட்டிருக்கும் விற்றந்தின் இலக்கம் ௧௧௪0௭.

நன்யிமிஆச்சி கங்காணம்லாகே சாஞ்சிஅப்பு; கடிக்க ம் ஆண்டு மார்சுழிமீ ௧௮ ன் உ, சும்பால்ஓலுவ என்னுமிடத்தில் ஒரு பொல்லினால் கடுங்காயப்படுத்தினானென்று குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன்; சிங்களவன்; கொய்கமச் சாதி; புத்த சமயி; தொழில்-கமக்காரன், கூலி; வயது-ஏறக்குறைய ௪௧; உயரம்-௫ அடி ௨ அங்குலம்; கொழுத்த தேகம்; கபில நிறம்; மூக்கு-மெலிந்திருக்கு, கொஞ்சம் தோற்றமானவை; வாய்-பெரிது; பற்கள்-ஒழுங்காயடுக்குப்பட்டவை; கண்கள்-கபில நிறம், சிரிதானவை; தலைமயிர்-நரைக்குது, சிறு கொண்டையாய்க் கட்டப்பட்டிருக்கின்றது; மீசையும் தாடியும் கட்டையாய்க் கத்திரிக்கப்பட்டிருக்கு; நெற்றியி லொரு தழும்புண்டு; பிறந்தவிடமும் பொதுயிருப்பிடமும்-சியாண்கோறனை தெற்கைச்சேர்ந்த மெதப்பத்துவிலிருக்கும் சும்பல்ஓலுவ; ஊசாடுமிடம்-வியாங்கொடை, தமுன்னகேதர எ கோறனையிலிருக்கும் அலாவ்வ, மொருகம; கலியாணம் கட்டினவன்; சும்பல்ஓலுவ என்னுமிடத்தில் பெண்சாதிமும் பிள்ளைகள் ௫ பெயருமிருக்கின்றார்கள்; மகன்-அப்புகினனே; சகோதரன்-தெலேனிஸ், இரண்டு பெயரும் சும்பல்ஓலுவ என்னுமிடத்திலிருக்கிறார்கள்; மருமகன்-மொருசம என்னுமிடத்தில் டிக்கிரிஅப்பு; அலாவ்வ என்னுமிடத்த கோறனைக்கும், கல்கொழுவ பெருவா என்னுமிடத்த கிராமத்தலைமைக்காரனுக்கும் இவனை நன்றாய்த் தெரியும். குதுவியாண்ட வழக்கில் இதற்கமுனிவனுக்கு ௨0 ரூபாய் தெண்ட மடிக்கப்பட்டது; தென் மாகாணத்த ஐட்டினரேட்டிங் பொலீஸ் நீதவான் இவனைப் பிடிக்க விட்டிருக்கும் விற்றந்தின் இலக்கம் ௮௬௮௮.

கொலம்ப ஆறுச்சிகே முனிஸ்; கடிக்க ம் ஆண்டு மார்சுழிமீ ௨௮ ன் உ, களுத்தறை கிழக்கில் நம்பிக்கைத்தரோகம்செய்தானென்று குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன்; சிங்களவன்; வெள்ளாளச் சாதி; புத்த சமயி; தொழில்-வீட்டுவேலைக்காரன்; வயது-ஏறக்குறைய ௨௪; உயரம்-௫ அடி ௬ அங்குலம்; மெல்லிய தேகம்; கரு நிறம்; உதிகள்-சறுப்பு; பற்கள்-வெள்ளை; கண்கள்-சறுப்பு, வட்டமானவை; கட்டிருவங்கள் சேரப்பட்டிருக்கின்றது; தலைமயிர்-சறுப்பு, கொண்டையாய்க் கட்டப்பட்டது; மீசையும்முண்டு; மோவாக்கட்டையில் சொற்பமான தாடியுண்டு; பிறந்தவிடம்-களுத்தறை மாகாணத்தைச்சேர்ந்த களுத்தறை கிழக்கு; பொதுயிருப்பிடம்-களுத்தறை கிழக்கு பழய ரேட்டு; ஊசாடுமிடம்-பெந்தொட்டையிலிருக்கும் அட்டுறுவெல்ல, ரயிகங்கோறனையிலிருக்கும் பெட்டகை; கலியாணம் கட்டாதவன்; சகோதரர்கள்-எலியஸ்அப்பு, பிரிஸ்அப்பு, கொர்நெலிஸ்அப்பு, தேதிஸ்அப்பு, எல்லாரும் களுத்தறை கிழக்கிலிருக்கிறார்கள்; களுத்தறையைச்சேர்ந்த பலத்தொட்ட என்னுமிடத்திலிருக்கும் பிரம்ப்பிக்கும், களுத்தறை டக்வங்கலாவிலிருக்கும் ஜோகானிஸ்க்கு இவனை நன்றாய்த் தெரியும், களுத்தறை பொலீஸ் நீதவான் இவனைப் பிடிக்க விட்டிருக்கும் விற்றந்தின் இலக்கம் ௮௨௬௫.

சின்னச்சாமி; கடிக்க ம் ஆண்டு மார்சுழிமீ ௨௬ ன் உ, கொழும்பு மருதானை என்னுமிடத்தில் நம்பிக்கைத்தரோகம்செய்தானெனக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன்; வடதேசத்துத் தமிழன்; சைவ சமயி; தொழில்-வேலைக்காரன்; வயது-௨௧; உயரம்-௫ அடி ௩ அங்குலம்; நன்றாய்க் கட்டுப்பட்ட தேகம்; கபில நிறம்; வாய்-பெரிது; பற்கள்-ஒழுங்காயடுக்குப்பட்டவை; கண்கள்-தாழ்ந்திருக்கு, கபில நிறம், முட்டைவடிவம்போன்றவை; தலைமயிர்-சறுப்பு, கொண்டையாய்க் கட்டப்பட்டது; மீசை-அரும்புகிறது; நெற்றியின் இடதுபக்கத்தில்-ஒரு மச்சமும், மார்பில்-௫ மச்சங்களும், வலது பக்கத்து பூணொலும்பில் ௨ மச்சங்களும், கழுத்துக்குப் பின்பக்கத்தில் ஒரு மச்சமும், வலது பக்கத்து கணுக்கா லெனும்பில் ஒரு தழும்புமுண்டு; பிறந்தவிடம்-திருநெல்வேலி, இந்தியா; பொதுயிருப்பிடம்-மருதானை, டெஸ் ரேட்டு; ஊசாடுமிடம்-மருதானை, பிறக்கோட்டை; மருதானை இரண்டாம் டிவிசனிலிருக்கும் எம். ஜி-வானிசுக்கும், மிஸ்டர் எச். ஜே. எஸ். அப்புவுக்கு மிவனை நன்றாய்த் தெரியும். கொழும்பு பொலீஸ் நீதவான் இவனைப் பிடிக்க விட்டிருக்கும் விற்றந்தின் இலக்கம் ௧௨௫௭௬.

எண்டறிக்கிஞ்ஞோ; ௧௯00 ம் ஆண்டு தைமீ ௧௮ ன் உ, ஜூல்பெண்டோல் தெரு வென்னுமிடத்தில் கத்தியினால் காயப்படுத்தினானெனக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன்; சிங்களவன்; புத்த சமயி; தொழில்-கரத்தைக்காரன்; வயது-ஏறக்குறைய ௨௭ அல்லது ௨௮; உயரம்-ஏறக்குறைய ௫ அடி ௫ அங்குலம்; மெல்லிய தேகம்; கபில நிறம்; மூக்கு-கூர்மையானது; வாய்-கொஞ்சம் சிறிது; மேல்வரிசையின் பற்கள்-பிதுங்கியிருக்கு; கண்கள்-சறுப்பு, பெரிதானவை; தலைமயிர்-கொண்டையாய்க் கட்டப்பட்டது, (கொஞ்சம் சிறிது); மீசையும் கன்னக்கிழதாவுமுண்டு; முழங்காதுக்குக் கீழ்ப்பட இரண்டு கால்களில் பழய தழும்புகளும், இடது கன்னத்தி லொரு பழய தழும்புமுண்டு; பிறந்தவிடம்-யிரிஸ்வத்தை; பொதுயிருப்பிடம்-கொழும்பு ஜிந்தும்பிடத்தி தெரு; ஊசாடுமிடம்-கொச்சிக்கடை, கோட்டை, பிறக்கோட்டை; கலியாணம் கட்டினவன்; இரண்டு பிள்ளைகளுண்டு;

சகோதரி-பவில்திணுகாமி ; மைத்துனன்-அதிரியானு, இரண்டு பெயரும் ஜிந்தும்பிட்டித் தெருவிலிருக்கிறார்கள் ; ஜிந்தும்பிட்டித் தெருவிலிருக்கும் காதர் மொயிதீனுக்கும், மனுவெல் அப்புவுக்கு மிவனை நன்றய்த் தெரியும். கொழும்பு பொலிஸ் நீதவான் இவனைப் பிடிக்க விட்டிருக்கும் விருந்தின் இலக்கம் ௬௨௫௫௬.

காணுமற்போனது, களவுபோனது, அல்லது அலைந்துபோனது.

காணுமற்போனது.

௧௮௯௮ ம் ஆண்டில் கட்டுகஸ்தொட்டையைச்சேர்ந்த முருகம என்னுமிடத்தில் ஒற்றைக் குழல் சன்னத் துவக்கு ஒன்று, சோங்கில் கவர்ணமேந்து இலக்கம் ௫௬௬௬௬ உண்டு. சொந்தக்காரன், மெஸ்டர் ஜோர்ஜ் கிறிஸ்டி, கணப்பெடவத்தை, உலப்பாண.

௧௯௦௦ ம் ஆண்டு தைமீர் ௧௪ ந் உ, கேம்பிரிட்ச் பிளேஸ் என்னுமிடத்தில் சொந்தக்காரனுடைய கோட் பொக்கெட்டிலிருந்து : சங்கிலியோடு பெண்கள் பாவிக்கும் வெள்ளிக் கடிக்காரம் ௧, இலக்கம் தெரியாது. சொந்தக்காரன், மிஸ்டர் எச். எம். ஜேன்ஸ், கொம்பெனித்தெரு.

களவுபோனது.

௧௮௯௯ ம் ஆண்டு மார்ச்சுமீர் ௩௦ ந் உ, காலியில் ரெயில்வே ஏறுகிற படிக்கும் பிரின்சஸ் பாருக்கு மிடை யில் சொந்தக்காரனுடைய கோட் பொக்கெட்டிலிருந்து ௪௦ ரூபாய் கோட்டு கம், ௫ ரூபாய் நோட்டு கம், ரூபாய் ௧ ம், சிறு வெள்ளி நாணயங்களில் ரூபாய் ௧ ம், ஏறக்குறைய செம்பு நாணயத்தில் ௪௪ ம் ௩௪ ம், தவால் முத்திரை களும் ௨ ரூபாய்க்கு நிசீட் ௧ மடங்கிய தோல்பை ௧. சொந்தக்காரன், கண்டியிலிருக்கும் மிஸ்டர் டி. ஜய வர்தன்.

௧௯௦௦ ம் ஆண்டு தைமீர் ௪ ந் உ, கொட்டாஞ்சேனை சிமிட்டெரி ரோட்டு என்னுமிடத்தில் ௪௧ ம் இலக்க முள்ள வீட்டிலிருந்து : பித்தளைத் தாச்சிகள் ௨, (சரிகை) முக்காட்டுச் சீலைகள் ௨, மஞ்சல் பூக்கள் போடப்பட்ட சிவப்புக் கம்பாயங்கள் ௩, பலமாதிரியான நிறத்திலும் சித்தைச் சீலைகள் ௮, இட்டேலியன் பட்டுக்கோட்டுகள் ௨, கறுப்பு கெண்ணண்ணூர் கால்ச்சட்டைகள் சோடு ௧, ரேர்வை பிடிக்கப்பட்ட வெள்ளை மஸ்லின் (பெண்களின்) சட்டைகள் ௪. சொந்தக்காரன், மெஸ்டர் ஈ. கொறயா, ௪௧ ம் இலக்கம், சிமிட்டெரி ரோட்டு, கொட்டாஞ்சேனை.

௧௯௦௦ ம் ஆண்டு தைமீர் ௧௪ ந் திகதிக்கும் ௧௫ ந் திகதிக்குமிடையில் கொழும்பைச்சேர்ந்த ௧௮ ம் இலக்க முகார்திரம் ஒழுங்கையில் சொந்தக்காரனுடைய சட்டைச்சாக்கிலிருந்து : உள்பக்கம் D. M. R. தலை எழுத் துக்கள் கொத்தப்பட்ட பொன் மோதிரம் ௧, பூ கொத்துவேலையுள்ள நீலக் கல்லொன்று பதித்த பொன் மோதிர ம் ௧, வெள்ளிக் கடிக்காரம் ௧, வெள்ளிச் சங்கிலி (வளையங்களால் செய்யப்பட்டது) ௧. சொந்தக்காரன், டி. எம். ரூபான், ௧௮ ம் இலக்கம், முகார்திரம் ஒளுங்கை, கொழும்பு.

௧௯௦௦ ம் ஆண்டு தைமீர் ௧௬ ந் உ, ரட்ணபுரி என்னுமிடத்தில் சச்சேரியிலிருந்து : குடையுள்ளுக்கு J. H. D. என்றும், பிடியின்மேல் X என்றும் அடையாளம்போடப்பட்ட அல்பக்காக் குடை ௧. சொந்தக்கார ன், மிஸ்டர் ஜே. எச். டி. லீக்ஸ், ரட்ணபுரி.

களவுபோனது அல்லது அலைந்துபோனது.

௧௮௯௯ ம் ஆண்டு மார்ச்சுமீர் ௧௬ ந் உ, வல்கமத்திலிருந்து : கறுப்பு நாய்பன் ௧, வயது-ஏறக்குறைய ௧௦ அல்லது ௧௨, சரீரத்தில் குறிசுட்டிருக்கிற அடையாளங்கள் வாசிக்கக் கூடாது. சொந்தக்காரன், டேவிட் ஏபிற காம் செனரட்ண, வல்கம.

அலைந்துபோனது.

௧௮௯௯ ம் ஆண்டு ஏறக்குறைய கார்த்திகைமீர், பழுவ றிச்சலெண்ட் தோட்ட மென்னுமிடத்தில் சொந்தக் காரனுடைய வீட்டிலிருந்து : கறுப்பு தெறியர்ச் சாதிப் பெட்டை நாய் ௧, கால்கள்-வெள்ளை, காதுகள்-வளைந்திருக்கு, நெற்றியிலொரு வெள்ளைக் கோடொன்றுண்டு, கூளை வால், "விச்சன்" என்று பெயரளிக்கப்படும். சொந்தக்காரன், மிஸ்டர் டி. சி. டயஸ், றிச்சலெண்ட் தோட்டம், பழுவ.

உரித்தில்லாத ஆதனங்கள் காணப்பட்டது.

௧௮௯௯ ம் ஆண்டு மார்ச்சுமீர் ௩௦ ந் உ, கொழும்பு, கல்பொத்த தெருவென்னுமிடத்தில், வயிற்றிலும் முதுகிலும் இரண்டு சிவப்பு புள்ளிகள் விளப்பட்ட வெள்ளைத் தெறியர்ச் சாதிப் பெட்டை நாய் ௧, முகமயிர் நீளம், காதுகள்-கறுப்பு, வெட்டப்பட்டது, வால்-வெட்டப்பட்டது, உடலிலுள்ள மயிர்-கட்டையாய் வெட்டப்பட்டிருக்கிற தது. சொந்தக்காரன், கொட்டாஞ்சேனை பொலிஸ் இன்ஸ்பெக்டரிடம் கேட்டுக்கொள்ளலாம்.

௧௯௦௦ ம் ஆண்டு தைமீர் ௧௧ ந் உ, ஒரு வழக்கமான குற்றவாளியிடத்தில் ௨௬௦௧௬௬ ம் இலக்கத்தைக்கொண்ட ரெயில்வே ரெகுலேட்டர் நிக்கல் கடிக்காரம் ௧. சொந்தக்காரன், மருதானை, குற்றவிசாரணைக் கந்தோர் அல்லது கிறிமினல் இன்வெஸ்டிகேசன் டிப்பார்ட்மென்று இன்ஸ்பெக்டரிடம் பெற்றுக்கொள்ளலாம்.

அறிவித்தல் தேடப்படுகிறது.

மகொனா ரெவர்மேட்டரி பள்ளிக்கூடத்திலிருந்து தப்பி ஓடிப்போன பஸ்தியான் மெஸ்திரிகே யீரிஸ் என்னும் பையனுடைய தற்கால இருப்பிடத்தைப்பற்றி ; சிங்களவன் ; தட்டாரச் சாதி ; புத்த சமயி ; வயது-௧௪ அல்லது ௧௫ ; உயரம்- ௪ அடி ௪௦வ அங்குலம் ; நல்ல திரேகம் ; பொதுநிறக் கறுவல் ; சொண்டுகள்-தடிப்பு ; தலைமயிர்-கறுப்பு, கொண்டையாய்க் கட்டப்பட்டது ; முகம்-முட்டைவடிவம் போன்றது ; இடது புயத்தில்-ச பால் குத்திய அடையாளங்களும், இடது புயத்தின் பக்கம் ஒரு மச்சமும், மார்பில் ஒன்றும், வலது தோளில்-ஒரு தழும்பும், இடது காலில்-ச தழும்புகளும், இடது பாதத்தில் ஒரு தழும்பும், வலது காலில்-௬ தழும்புகளுண்டு ; பிறந்தவிடமும் ஊசாடுமிடமும்-டொண்டுவாவைச்சேர்ந்த டிருணசம ; தகப்பன்-டிருணகமவைச்சேர்ந்த அதிரியான் ஆமி.

முன் அறிவித்தலைக்குறித்த விளம்பரம்.

இஸ்மாயில்லெவ்வை மரைக்கார் முகம்மது, கயுகுடி ஆண்டு சித்திரைமீ உடற் திகதியைக்கொண்ட கௌக ம் இலக்க "செயு எண்ட் கிறை" யில் பிரசித்தப்படுத்தப்பட்ட இவன் பிடிக்கப்பட்டான்.

விதானகே எண்டிஸ், கயுகுடி ஆண்டு ஐப்பசிமீ ௨௦ ற் திகதியைக்கொண்ட கௌக ம் இலக்க "செயு எண்ட் கிறை" யில் பிரசித்தப்படுத்தப்பட்ட இவன் வெளிப்பட்டான்.

விதானகே இமானிஸ் அல்லது பபுன், கயுகுடி ஆண்டு ஐப்பசிமீ ௨௦ ற் திகதியைக்கொண்ட கௌக ம் இலக்க "செயு எண்ட் கிறை" யில் பிரசித்தப்படுத்தப்பட்ட இவன் வெளிப்பட்டான்.

சன்முகம் சின்னத்தம்பி, கயுகுடி ஆண்டு ஐப்பசிமீ ௨௦ ற் திகதியைக்கொண்ட கௌக ம் இலக்க "செயு எண்ட் கிறை" யில் பிரசித்தப்படுத்தப்பட்ட இவன் வெளிப்பட்டான்.

சக்கரப்பெத்திகே டிக்கிரி, கயுகுடி ஆண்டு கார்த்திகைமீ ௭ ற் திகதியைக்கொண்ட கௌக ம் இலக்க "செயு எண்ட் கிறை" யில் பிரசித்தப்படுத்தப்பட்ட இவன் பிடிபட்டுவிட்டான்.

துலீனிய விதானலகே பாலாகாமி, கௌக ம் ஆண்டு தைமீ ௧௨ ற் திகதியைக்கொண்ட கௌக ம் இலக்க "செயு எண்ட் கிறை" யில் பிரசித்தப்படுத்தப்பட்ட இவன் பிடிபட்டுவிட்டான்.

கணகொடபண்டா அல்லது கடவத்தகெதற டிக்கிரிபண்டா, கௌக ம் ஆண்டு தைமீ ௧௬ ற் திகதியைக்கொண்ட கௌக ம் இலக்க "செயு எண்ட் கிறை" யில் பிரசித்தப்படுத்தப்பட்ட இவன் வெளிப்பட்டுவிட்டான்.

பறக்கெறயாலகெதற டிக்கிரி பணிக்செயா, கௌக ம் ஆண்டு தைமீ ௧௬ ற் திகதியைக்கொண்ட கௌக ம் இலக்க "செயு எண்ட் கிறை" யில் பிரசித்தப்படுத்தப்பட்ட இவன் வெளிப்பட்டுவிட்டான்.

அப்பு சிஞ்சூர, கௌக ம் ஆண்டு தைமீ ௧௬ ற் திகதியைக்கொண்ட கௌக ம் இலக்க "செயு எண்ட் கிறை" யில் பிரசித்தப்படுத்தப்பட்ட இவன் வெளிப்பட்டுவிட்டான்.

அஸ்ஜிரியா பண்டா, கௌக ம் ஆண்டு தைமீ ௧௬ ற் திகதியைக்கொண்ட கௌக ம் இலக்க "செயு எண்ட் கிறை" யில் பிரசித்தப்படுத்தப்பட்ட இவன் வெளிப்பட்டுவிட்டான்.

ஆள்வார்வேறு, கௌக ம் ஆண்டு தைமீ ௧௬ ற் திகதியைக்கொண்ட கௌக ம் இலக்க "செயு எண்ட் கிறை" யில் பிரசித்தப்படுத்தப்பட்ட இவன் பிடிபட்டுவிட்டான்.

கணபதியார் சின்னத்தம்பி, கௌக ம் ஆண்டு தைமீ ௧௬ ற் திகதியைக்கொண்ட கௌக ம் இலக்க "செயு எண்ட் கிறை" யில் பிரசித்தப்படுத்தப்பட்ட இவன் பிடிபட்டுவிட்டான்.

காணுமற்போன லொக்கு புளுக்குட்டிமுலகே ஏபிரகாம் பெரேறு என்று பெயருடைய பொடியனைப்பற் றி கௌக ம் ஆண்டு தைமீ ௧௬ ற் திகதியைக்கொண்ட கௌக ம் இலக்க "செயு எண்ட் கிறை" யில் பிரசித்தப்படுத்தப்பட்ட இவன் காணப்பட்டான்.

L. HOLLAND,

for L. F. KNOLLYS,  
Inspector-General of Police.

Police Office,  
Colombo, January 25, 1900.